
 1 

 
OBČINA JESENICE 

 

Na podlagi 61. člena Statuta Občine Jesenice (Uradni list RS št. 1/2006 in spr. UL RS 
102/2007, 34/2009, 10/2014) je svet krajevne skupnosti PLAVŽ, dne 8. decembra 
2014, na svoji  2. redni seji,  sprejel 
 
 

PRAVILNIK O NAČINU DELOVANJA 

KRAJEVNE SKUPNOSTI 
 

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen  
(Splošna določba) 

 
Pravilnik o načinu delovanja Krajevne skupnosti Plavž je akt poslovanja krajevne 
skupnosti, ki v skladu z zakonom in poslovnikom Občine Jesenice določa organizacijo 
in način delovanja krajevne skupnosti, oblikovanje in pristojnosti organov krajevne 
skupnosti in sodelovanje vseh prebivalcev krajevne skupnosti pri odločanju o zadevah, 
ki se nanašajo na delovanje krajevne skupnosti. 
 
 

2. člen 
 
Krajevna skupnost je ustanovljena na podlagi 57. člena Statuta Občine Jesenice 
(Uradni list RS št. 1/2006 in spr. UL RS 102/2007, 34/2009, 10/2014, v nadaljevanju 
Statut) in posluje pod imenom: 
 
KRAJEVNA SKUPNOST PLAVŽ. 
 
Krajevna skupnost Plavž je del občine v teritorialnem, funkcionalnem, organizacijskem, 
premožensko-finančnem in pravnem smislu.    
 
Sedež krajevne skupnosti na podlagi 59. člena Statuta Občine Jesenice določa akt 
krajevne skupnosti. 
 
Sedež krajevne skupnosti je: Cesta Cirila Tavčarja 3/b, Jesenice. 
 
Območje krajevne skupnosti Plavž zajema: Cesta Cirila Tavčarja, Cesta Franceta 
Prešerna od 3 do 5G, Cesta maršala Tita od 29 do 115, Cesta revolucije, Cesta na 
Golico, Kosova ulica, Kurilniška ulica, Log Ivana Krivca, Murova, Na Pejcah, Pod Mirco,    
Spodnji Plavž, Ulica Staneta Bokala, Ulica Mirkota Roglja, Zgornji Plavž in Žerjavec.  
 
 

3. člen 
 
Žig krajevne skupnosti določa 3. člen Statuta Občine Jesenice. 



 2 

 
Žig je okrogle oblike in standardne velikosti. V sredini ima grb Občine Jesenice, na 
zgornjem obodu žiga je besedilo OBČINA JESENICE, na spodnjem obodu pa napis 
KRAJEVNA SKUPNOST PLAVŽ.  
 
Način hrambe žiga določi predsednik sveta krajevne skupnosti s sklepom.  
 

4. člen 
 
Krajevna skupnost praznuje svoj krajevni praznik vsako leto 4. julija in je posvečen kot 
zgodovinski dan, ko so se na pobočju Mirce zbrali prvi možje in se kot prvoborci 
priključili borcem v boju proti fašizmu in za osvoboditev domovine.  
 
Krajevna skupnost podeljuje svojim zaslužnim krajanom priznanja.  
 
Slovesnost ob krajevnem prazniku se izvede predvidoma zadnji petek v juniju mesecu, 
ko se podelijo priznanja zaslužnim krajanom KS in položijo venci na spominska 
obeležja padlih borcev.  
 
 

II. JAVNOST DELA KRAJEVNE SKUPNOSTI 
 

5.   člen 
 
Delo krajevne skupnosti je javno. Javnost dela se zagotavlja z obveščanjem javnosti o 
delu krajevne skupnosti, predvsem z uradnim objavljanjem splošnih aktov krajevne 
skupnosti, ter z navzočnostjo krajanov in predstavnikov sredstev javnega obveščanja 
na javnih sejah sveta krajevne skupnosti.  
 
Javnosti niso dostopni dokumenti in gradiva sveta krajevne skupnosti, ki so zaupne 
narave. 
 
 
 

III. NALOGE KRAJEVNE SKUPNOSTI 
 

6. člen 
 
Krajevna skupnost varuje skupne koristi svojih prebivalcev z izvajanjem nalog iz lastne 
pristojnosti in nalog, ki jih v njeno pristojnost prenese občina, ter z dajanjem mnenj pri 
sprejemanju sklepov občinskih organov, ki se nanašajo na naselja in prebivalce 
krajevne skupnosti. 
 

7.  člen 
 
Krajevna skupnost samostojno opravlja naloge, določene s Statutom Občine Jesenice, 
Odlokom o prenosu nalog v opravljanje krajevnim skupnostim in tem pravilnikom. 
 

 

 

 

 



 3 

Naloge krajevne skupnosti s področja gospodarskih javnih služb 
 

8.  člen  
 
Krajevna skupnost:  
- sodeluje pri pridobivanju soglasij lastnikov zemljišč za komunalna dela, ki jih izvaja 

občina, 
- daje predloge za izvedbo komunalnih investicij na območju krajevne skupnosti,  
- v pripravo projektov za izvedbo komunalnih investicij na območju krajevne skupnosti 

se vključi predstavnika krajevne skupnosti 
- daje mnenja in pobude k prometni ureditvi na območju krajevne skupnosti, 
- predlaga pogoje za zagotavljanje prometne varnosti, 
- daje predloge za ureditev in olepševanje kraja (ocvetličenje, ureditev in vzdrževanje 

sprehajalnih poti ipd.), 
- spremlja in opozarja na neurejenost cest, parkirišč, divjih odlagališč komunalnih 

odpadkov, meteornih voda ipd., ter pri odpravi nepravilnosti sodeluje tudi z 
občinskim redarjem in občinskim  inšpektorjem za ceste, 

- na področju komunalnih javnih služb spremlja stanje ter opozarja pristojne organe 
občine na potrebne ukrepe za zagotavljanje primernih življenjskih pogojev občanov. 

 

 

Naloge krajevne skupnosti s področja prostorskega načrtovanja, urejanja 

prostora in varstva okolja 
 

9.  člen  
 

Krajevna skupnost: 
- seznanja pristojne organe občine s problemi in potrebami prebivalcev krajevne 

skupnosti na področju urejanja prostora in varstva okolja, 
- daje mnenja pri javnih razgrnitvah predlogov prostorskih aktov Občine Jesenice,  ki 

obravnavajo območje krajevne skupnosti, 
- oblikuje pobude za spremembo prostorskih aktov, ter jih posreduje pristojnim 

organom občine, 
- v skladu z zakonom in s sprejetimi pravnimi akti občine, sklepa najemne pogodbe za 

oddajo prostorov, zakupne pogodbe za oddajo vrtičkov na območju krajevne 
skupnosti, ki so v lasti Občine Jesenice. 

 

 

Naloge krajevne skupnosti s področja gospodarstva 
 

10.   člen  
 
Krajevna skupnost: 
- v upravnem postopku daje mnenja k podaljšanemu obratovalnemu času gostinskih 

obratov, 
- v upravnem postopku daje mnenja pri določitvi obratovalnega časa trgovin. 
 

 

 

 

 



 4 

Naloge  krajevne skupnosti s področja družbenih dejavnosti, ter s področja 

povezovanja občanov v društva 
 

11.   člen  
 
Krajevna skupnost: 
- sodeluje s socialnimi službami, vzgojno-varstvenimi in zdravstvenimi organizacijami,  
- organizira sosedske pomoči, 
- vzpodbuja društvene dejavnosti, 
- sodeluje z javnimi zavodi in društvi pri pripravi in izvajanju kulturnih, športnih in 

drugih prireditev v občini,  
- sodeluje s turističnim društvom in pospešuje razvoj turizma v kraju, 
- sodeluje s humanitarnimi organizacijami in društvi pri izvedbi socialno-varstvenih 

projektov. 
 

 

Naloge krajevne skupnosti s področja civilne zaščite 
 

12.   člen  
 

 
Krajevna skupnost:  
- opravlja določene naloge, ki se nanašajo na zaščito in reševanje, v skladu s 

pooblastili župana ali drugega pristojnega organa občine, 
- sodeluje pri odpravljanju posledic naravnih in drugih nesreč. 
 
 

13.   člen  
 
Na krajevno skupnost se prenesejo tudi druge naloge, če tako sklene Občinski svet 
občine Jesenice ali župan. 
 
 

IV. ORGANI KRAJEVNE SKUPNOSTI 
 
 

Svet krajevne skupnosti in volilna komisija 
 
 

14.  člen 
 
Organ krajevne skupnosti je svet krajevne skupnosti. Svet krajevne skupnosti ima 9 
(devet) članov. 
Svet krajevne skupnosti odloča o vseh zadevah v okviru nalog, ki jih samostojno 
opravlja krajevna skupnost. Svet krajevne skupnosti ima svoj poslovnik, v katerem 
opredeli način dela ter postopek odločanja sveta. 
 
Organ krajevne skupnosti je tudi volilna komisija krajevne skupnosti. 
 
 
 
 



 5 

15.   člen  
 

Naloge sveta krajevne skupnosti so :  
 
- sprejema Pravilnik o načinu delovanja krajevne skupnosti in druge akte krajevne 

skupnosti, 
- obravnava in sprejema predlog finančnega načrta krajevne skupnosti, 
- obravnava in sprejme poročilo o realizaciji finančnega načrta krajevne skupnosti in 

poročilo o doseženih ciljih in rezultatih 
- daje pobude in predloge za sprejem odlokov in drugih splošnih aktov občine, 
- predlaga referendum o posameznih vprašanjih iz svojih pristojnosti, 
- predlaga referendum o samoprispevku krajanov, 
- skliče zbor krajanov krajevne skupnosti, 
- imenuje predsednika in podpredsednika sveta  krajevne skupnosti, 
- imenuje volilno komisijo krajevne skupnosti, 
- imenuje začasna delovna telesa sveta krajevne skupnosti, 
- na krajevno primeren način obvešča občane o svojem delu in drugih zadevah, 

pomembnih za krajevno skupnost, 
- sodeluje z društvi in nevladnimi organizacijami, ki delujejo na območju krajevne 

skupnosti, 
- obravnava vprašanja iz pristojnosti občine, ki se nanašajo na območje krajevne 

skupnosti in na prebivalce krajevne skupnosti, ter oblikuje stališča, pobude in 
vprašanja, 

- podeljuje priznanja krajevne skupnosti, 
- opravlja druge naloge, v skladu s splošnimi akti občine in krajevne skupnosti.  
 
Pri uresničevanju svojih nalog in skupnih interesov svet krajevne skupnosti sodeluje s 
sveti drugih krajevnih skupnosti in usklajuje svoje aktivnosti in stališča. 
 

 

Volitve v svet krajevne skupnosti 

 

16.   člen 
 

Svet krajevne skupnosti izvolijo volivci s stalnim bivališčem v krajevni skupnosti, s 
tajnim glasovanjem. 
 
Redne volitve v svet krajevne skupnosti se opravijo istočasno kot redne volitve v 
občinski svet.  
 
Nadomestne volitve v svet krajevne skupnosti se opravijo, ko preneha mandat najmanj 
tretjini članov sveta krajevne skupnosti.  
 
V svet krajevne skupnosti je lahko izvoljena polnoletna  oseba, ki ima pasivno volilno 
pravico in ima stalno bivališče na območju krajevne skupnosti. 
 

17.   člen 
 
Krajani volijo svet krajevne skupnosti v krajevni skupnosti v (3) treh volilnih enotah.  
 
Volitve v svet krajevne skupnosti razpiše župan Občine Jesenice, izvajata pa jih 
občinska volilna komisija in volilna komisija krajevne skupnosti. Za volitve sveta 



 6 

krajevne skupnosti se smiselno uporabljajo določbe Zakona o lokalnih volitvah, ki 
veljajo za občinski svet. 
 
Volilna komisija vodi in izvaja volitve v svet krajevne skupnosti, v skladu z zakonom. 
 

18.   člen 
 
Svet krajevne skupnosti se voli za dobo štirih let. Mandat članov sveta krajevne 
skupnosti se začne in konča istočasno kot mandat članov občinskega sveta. 
 
Člani sveta krajevne skupnosti opravljajo svojo  funkcijo nepoklicno.  
 
Za predčasno prenehanje mandata člana sveta krajevne skupnosti, se smiselno 
uporabljajo določbe zakona, ki urejajo predčasno prenehanje mandata člana 
občinskega sveta.  
 
 

Predsednik in podpredsednik sveta krajevne skupnosti 

 

19.   člen 
 
Predsednika in podpredsednika sveta krajevne skupnosti izvolijo izmed sebe člani 
sveta krajevne skupnosti.  
 
Naloge predsednika sveta krajevne skupnosti: 
 
Predsednik sveta krajevne skupnosti: 
- predstavlja in zastopa krajevno skupnost,  
- sklicuje in vodi seje sveta,  
- skrbi za ustrezno sodelovanje z županom, Občinskim svetom in službami občinske 

uprave,  
- sodeluje kot član v posvetovalnem kolegiju predsednikov krajevnih skupnosti, 
- v okviru svojih pooblastil je odgovoren za finančno poslovanje krajevne skupnosti, 
- opravlja tudi druge naloge za katere ga zadolži ali pooblasti občinski svet oz. župan 
 
Naloge podpredsednika sveta krajevne skupnosti: 
 
Podpredsednik sveta krajevne skupnosti: 
-  pomaga predsedniku pri njegovem delu, 
-  nadomešča predsednika v času odsotnosti oziroma zadržanosti, 
-  opravlja posamezne naloge iz pristojnosti predsednika sveta krajevne skupnosti,       
-  za katere ga predsednik posebej pooblasti. 
 
 

20.  člen 
 
Predsednik sveta skliče svet krajevne skupnosti obvezno štirikrat na leto oziroma 
večkrat v primeru, če je to potrebno. Predsednik mora sklicati svet krajevne skupnosti, 
če to zahteva župan ali najmanj polovica članov sveta krajevne skupnosti. 
 
 

 



 7 

Odločanje sveta krajevne skupnosti 

 

21.   člen 
 

Svet krajevne skupnosti ne more veljavno odločati, če na sejo niso bili pravilno vabljeni 
vsi člani sveta. 
 
Svet krajevne skupnosti lahko veljavno sklepa, če je na njegovi seji  navzoča večina 
članov sveta. Svoje odločitve sprejema na seji, z večino opredeljenih glasov navzočih 
članov. Glas je opredeljen, če se glasi »ZA« ali »PROTI«.  
 
 

22. člen 
 
Občinski svet mora pred sprejetjem odločitve, ki se nanaša na krajevno skupnost 
pridobiti mnenje sveta krajevne skupnosti. Če svet krajevne skupnosti ne poda mnenja 
v 15. (petnajstih) dneh od prejema zaprosila, odloči občinski svet po svoji presoji. 
 
Stališča, mnenja, pobude in predlogi sveta krajevne skupnosti niso pogoj za izvrševanje 
nalog občine, za katere so pristojni občinski svet, župan ali občinska uprava in jih ne 
zavezujejo, razen če je s Statutom občine in Odlokom o prenosu nalog v opravljanje 
krajevnim skupnostim drugače določeno. 
 
 

Začasna delovna telesa krajevne skupnosti 

 

23.  člen  
 
Začasna delovna telesa ustanovi svet krajevne skupnosti za: 
- proučevanje posameznih področij dela krajevne skupnosti, 
- za pripravo strokovnih podlag za odločitve, ki jih sprejema svet krajevne skupnosti 

na teh področjih 
- za oblikovanje stališč do posameznih vprašanj iz pristojnosti delovanja občine. 
 
S sklepom o njihovem imenovanju določi svet krajevne skupnosti tudi pristojnosti in 
okvir delovanja delovnega telesa.  
 
Članstvo v delovnih telesih, ki jih ustanovi krajevna skupnost je častno. 
 
 

 

Neformalne oblike povezovanja in združevanja prebivalcev 

 

24. člen 
 
Poleg sveta krajevne skupnosti, kot predstavniškega organa krajevne skupnosti, se 
lahko prebivalci krajevne skupnosti, glede na izražen interes, organizirajo tudi v drugih 
neformalnih oblikah povezovanja in združevanja. 
 
Tako organizirani dajejo svetu krajevne skupnosti in občini pripombe in predloge, ki se 
nanašajo na območje krajevne skupnosti in njeno delovanje, ter na delovanje lokalne 
skupnosti. 



 8 

Razpustitev Sveta krajevne skupnosti 
 

25.  člen 

 
Razloge in postopek za razpustitev sveta Krajevne skupnosti določa zakon in Statut 
Občine Jesenice. 
 

26.  člen 

 
Ob razpustitvi sveta krajevne skupnosti občinski svet razpiše predčasne volitve v svet 
krajevne skupnosti. Do izvolitve novih organov krajevne skupnosti opravlja  naloge 
sveta krajevne skupnosti župan. 
 
 

     V. FINANCIRANJE KRAJEVNE SKUPNOSTI 
 

27.  člen 

 
Delovanje krajevne skupnosti se financira iz naslednjih virov: 
- iz proračuna občine 
- iz prostovoljnih prispevkov občanov in drugih sponzorjev in donatorjev 
- iz drugih virov, v skladu z zakonom in občinskimi predpisi. 
 
 

28.    člen 

 
Način financiranja krajevne skupnosti ureja veljavna zakonodaja, Statut Občine 
Jesenice in vsakoletni Odlok o proračunu Občine Jesenice. 
 
 
 
 

    VI.  NEPOSREDNE OBLIKE ODLOČANJA KRAJANOV 
 

29.   člen 
 

Prebivalci krajevne skupnosti neposredno odločajo o lokalnih zadevah: 
 
- na zborih krajanov, ki jih sklicuje svet krajevne skupnosti na lastno pobudo, 
- na zahtevo petih odstotkov prebivalcev krajevne skupnosti, ki imajo volilno pravico, 
- na zborih občanov, ki jih sklicuje župan v skladu s Statutom Občine Jesenice, 
- na referendumu, ki ga razpiše občinski svet v skladu s Statutom Občine Jesenice. 

 

 

Zbor krajanov 

 

30.   člen 
 
Zbor krajanov v krajevni skupnosti: 
 
- obravnava pobude in predloge za spremembo območja krajevne skupnosti, imena 

in sedeža krajevne skupnosti, ter daje pobude v zvezi s tem in oblikuje mnenja, 



 9 

- obravnava pobude in predloge za ustanovitev ali ukinitev krajevne skupnosti,  
- predlaga, obravnava in oblikuje stališča o spremembah območij naselij, imen naselij 

ter imen ulic, 
- daje predloge svetu krajevne skupnosti v zvezi z  varovanjem življenjskega okolja, 
- oblikuje stališča v zvezi z večjimi posegi v prostor (gradnja avtocest, energetskih 

objektov, odlagališč odpadkov in nevarnih snovi ipd.), 
- razpravlja o delu sveta krajevne skupnosti oziroma o njegovem poročilu, 
- obravnava in oblikuje mnenja in stališča v drugih zadevah, za katere tako določa 

veljavna zakonodaja, ali Statut Občine Jesenice,  
- obravnava in oblikuje mnenja in stališča v drugih zadevah, za katere tako sklene  

občinski svet občine, župan ali svet krajevne skupnosti. 
 

31.   člen 
 
Sklic, vodenje zbora in odločanje na zboru podrobneje uredi svet krajevne skupnosti  s 
poslovnikom o delu zbora krajevne skupnosti. 
 
 

VII. AKTI KRAJEVNE SKUPNOSTI 
 

Splošni akti krajevne skupnosti 
 

32.   člen 
 
Splošni  akti krajevne skupnosti so: 
 
- Pravilnik o načinu delovanja krajevne skupnosti, 
- Poslovnik o delu sveta krajevne skupnosti, 
- Poslovnik o zboru krajanov, 
- (drugi pravilniki, navodila oz. drugi akti splošne narave, če jih Krajevna skupnost  
   ima) 
 
 

Posamični  akti krajevne skupnosti 

 

33.   člen 
 
Posamični akti krajevne skupnosti so: 
 
- Finančni načrt krajevne skupnosti, 
- Delovni načrt krajevne skupnosti, 
- Sklepi sveta krajevne skupnosti. 
 
 
 

34.   člen 
 
Akte iz svoje pristojnosti sprejema svet krajevne skupnosti na način in po postopku, ki 
ga določajo veljavna zakonodaja, ta pravilnik in Poslovnik sveta krajevne skupnosti.  
Splošni pravni akti krajevne skupnosti pričnejo veljati v petnajstih dneh od dne, ko jih  
sprejme svet krajevne skupnosti in jih krajevna skupnost objavi na krajevno običajen 
način, na oglasni deski krajevne skupnosti in na spletni strani Občine Jesenice. 



 10 

 
Posamični pravni akti krajevne skupnosti pričnejo veljati s trenutkom, ko jih sprejme 
svet krajevne skupnosti. 
 
 
 

I. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 
 

35.   člen 
 
Splošne in posamične akte iz 32. in 33. člena tega pravilnika uskladi svet krajevne 
skupnosti v roku 90 dni po uveljavitvi tega pravilnika. 
 
 

36.   člen 
 
Za vprašanja, ki jih ne ureja ta pravilnik se smiselno uporabljajo določbe Statuta Občine 
Jesenice, določbe Poslovnika o delu občinskega sveta Občine Jesenice, Odlok o 
proračunu ter drugi splošni akti, ki urejajo delovanje in poslovanje občine. 
 
 

37. člen 

 
 
Pravilnik se objavi na oglasni deski krajevne skupnosti in na spletni strani Občine 
Jesenice in začne veljati petnajsti dan po objavi. 
 
 
 
Datum: 8. december 2014. 

 
 
 
 
 

P R E D S E D N I K SVETA 

KRAJEVNE SKUPNOSTI 

             PLAVŽ 

 

          IVANKA ZUPANČIČ 
 
 
 


